
Dolle Schwenkgitter Piet 71,3-91,1cm
Massivholz lackiert

Art. Nr.: DT0600735

90,01 €
  

(inkl. MwSt., zzgl.Versandkosten)
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Hersteller: Gebr. DOLLE
GmbH

Material: Massivholz
lackiert

Kategorie:
Schutzgitter

Klemmgitter zum Schwenken - Dieses Kindersicherheitsgitter aus
Massivholz ist schwenkbar und gut für breitere Treppenauf- sowie
Treppenabgänge geeignet. Mit Verlängerungen lässt es sich in der Breite
individuell anpassen.

Das sicherheitsgeprüfte Tür- und Treppengitter DOLLE Piet kombiniert
verschiedene Materialien. Das Gitter ist ca. 73 cm hoch und aus
massivem Holz gearbeitet. Gehalten wird es in einem Rahmen aus Metall.
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Es lässt sich nach links oder rechts in beide Richtungen bis zu 90° öffnen.
Dadurch ist dieses Sicherheitsgitter universell einsetzbar. Mit dem
Einhand-Sicherheitsverschluss lässt es sich von beiden Seiten ganz
einfach öffnen und schließen.

Die lackierte Holzoberfläche schützt das Holz und ist für Kleinkinder
unbedenklich. Die glatte Oberfläche lässt sich zudem einfach reinigen. Mit
PVC-Sicherheitstellern und Tellerschrauben wird DOLLE Piet zwischen
Wand oder Türzargen montiert. Die unauffälligen PVC-Teller werden dabei
fest verschraubt. In ihnen werden die Tellerschrauben platziert, mittels
derer das Gitter dann leicht in verschieden breiten Türen und
Treppenaufgängen angebracht werden kann.

Die Gitterbreite beträgt 71,3 cm. Durch Verlängerungen kann DOLLE Piet
aber auch in breiteren Treppenauf- und Treppenabgängen angebracht
werden. Zwei Verlängerungen sind im Lieferumfang bereits enthalten, mit
der sich Piet auf eine Breite von bis zu 91,1 cm verbreitern lässt. Als
Zubehör sind weitere Verlängerungen erhältlich, die Maße entnehmen Sie
bitte folgender Tabelle.

Hinweis
Bei mehr als 2 Verlängerungen müssen die Sicherheitsteller an die Wand
geschraubt werden!

Einhand-Sicherheitsverschluss
Stabil im Türrahmen oder zwischen zwei Wänden zu befestigen
Leichte Reinigung durch lackiertes Massivholz
Entspricht Sicherheitsnorm EN 1930:2011
TÜV-GS-geprüft

Updatetest Testshop
Updatetest Testshop

Tripin GmbH
Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen

Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263
E-Mail: stinski@tripin-gmbh.de

Seite
2

Art. Nr.: DT0600735 | Dolle Schwenkgitter Piet 71,3-91,1cm
Massivholz lackiert

25.10.2025

https://updatetest.tripin-gmbh.de/
callto:020869801265
fax:020869801263
mailto:stinski@tripin-gmbh.de
https://updatetest.tripin-gmbh.de/treppe/treppen-zubehoer/Dolle-Schwenkgitter-Piet-71-3-91-1cm-Massivholz-lackiert.html
https://updatetest.tripin-gmbh.de/treppe/treppen-zubehoer/Dolle-Schwenkgitter-Piet-71-3-91-1cm-Massivholz-lackiert.html


Breite
min./max.
(cm)

71,3 -
91,1

77,5 -
84,4

83,7 -
91,1

90,2 -
97,6

96,7 -
104,1

103,2 -
110,6

109,7 -
117,1

Höhe
(cm) 71

Typ Basis Verlängerung
Gewicht
(kg) 5,0 5,6** 6,2** 6,8** 7,4** 8,0** 8,6**

Artikel-
Nr. 0600735

+ 1x
0600736
*

+ 2x
0600736
*

+ 3x
0600736
*

+ 4x
0600736
*

+ 5x
0600736
*

+ 6x
0600736
*

*=Bei Verlängerungen wird immer das Basiselement benötigt.
**=Gewicht inkl. Basis

DOLLE Piet
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